ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Нижневартовска
№5
от 24.12.2021                                                                             город Нижневартовск

  Присутствовали:  члены комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Нижневартовска в составе:
	Кощенко
Дмитрий Александрович
	-
	глава города Нижневартовска, председатель комиссии

	Сериков
Сергей Евгеньевич
	-
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, первый заместитель председателя комиссии

	Татаренков
Вадим Леонидович
	-
	директор МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС», заместитель председателя комиссии

	Фролов
Игорь Валерьевич
	-
	начальник 5 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по ХМАО - Югре,  заместитель председателя комиссии

	За Боровик О.А. -
Редченко
Ольга  Анатольевна
	-
	исполняющий обязанности заместителя директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города, начальника управления земельными ресурсами

	Бугаёв
Николай Анатольевич
	-
	главный инженер ПАО “Городские электрические сети”

	Воликовская
Ирина Олеговна
	-
	заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города

	Воронова
Татьяна Васильевна
	-
	начальник управления по социальной и молодежной политике департамента по социальной политике администрации города

	Громовой
Евгений  Алексеевич
	-
	директор филиала  Нижневартовские электрические сети  АО “Россети Тюмень”

	Жигалов
Сергей Николаевич
	-
	депутат Думы города, председатель комитета по вопросам безопасности населения Думы города Нижневартовска

	Зверев
Артем Сергеевич
	-
	исполняющий обязанности заместителя начальника полиции по охране общественного порядка Управления МВД России по городу Нижневартовску

	Лях
Сергей Александрович
	-
	заместитель директора  департамента жилищно-комму-нального хозяйства  администрации города

	Пискорская
Надежда Викторовна
	-
	начальник отдела предупреждения чрезвычайных ситуаций и защиты населения МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС, секретарь комиссии

	Попенко
Олег Александрович
	-
	начальник управления по природопользованию и экологии администрации города

	За Салманова И.Ф. -
Мурин Анатолий
Владимирович
	-
	заведующий отделом гражданской обороны и мобилиза-ционной работы  БУ  «Нижневартовская  окружная клини-ческая больница»

	Селиванова
Светлана Владимировна
	-
	заместитель главы города, директор департамента общественных коммуникаций администрации города

	Ситников
Виктор Петрович
	-
	заместитель главы города, директор департамента строительства  администрации города

	Теляга
Инна Альбертовна
	-
	директор департамента финансов администрации города

	Яковенко
Андрей Николаевич
	-
	заместитель директора Городского центра технической эксплуатации телекоммуникаций г. Нижневартовск Ханты-Мансийского  филиала  ПАО  междугородной и междуна-родной электрической связи  «Ростелеком»

	Приглашенные:

	Горбунов
Дмитрий Михайлович
	-
	исполняющий обязанности  руководителя  Нижневартовс-кого инспекторского отделения Центра ГИМС ГУ МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, старший государственный инспектор по маломерным судам

	Ушаков
Константин Владимирович
	-
	начальник оперативно-информационного отдела департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

ПОВЕСТКА ДНЯ:

         1. Об организации и проведении мероприятий по обеспечению безопасности, предупреждению несчастных случаев и гибели людей на водных объектах города Нижневартовска  в зимний период 2021-2022 гг.
(Д.М. Горбунов, В.Л. Татаренков)
          Решили:
1.1. Прилагаемую информацию о проведении мероприятий по обеспечению безопасности, предупреждению несчастных случаев и гибели людей на водных объектах города Нижневартовска  в зимний период 2021-2022 г.г.  принять к сведению (приложение 1, 2 к протоколу).

Отметить, что на водных объектах города Нижневартовска происшествий с гибелью людей за прошедший период 2021 года не произошло, профилактические мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах проводятся регулярно. С октября месяца организованы и проводятся  спасателями МКУ УГОЧС мероприятия, утвержденные План-графиком месячника безопасности на водных объектах на территории города Нижневартовска Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в зимний период 2021-2022 годов: патрулирование мест возможного несанкциони-рованного выхода людей и выезда техники на лед, выставление в местах возможного несанкционированного выхода людей и выезда техники на лед запрещающих знаков (аншлагов), через  средства массовой информации  население  регулярно информируется о необходимости соблюдать правила безопасности при нахождении вблизи водоемов, на льду в зимний период.

               1.2. МКУ города Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС» (В.Л. Татаренков) организовать выполнение в полном объеме мероприятий, утвержденных План-графиком месячника безопасности на водных объектах на территории города Нижневартовска Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в зимний период 2021-2022 годов.
          Отчет об исполнении  в установленные сроки направлять в Главное управление МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
          Срок: до  апреля 2022 года.

          1.3. Департаменту образования администрации города (Д.А. Котов):
           - во взаимодействии со спасателями и государственными инспекторами по маломерным судам  организовать проведение  занятий  в образовательных организациях города в целях минимизации происшествий с детьми на водных объектах и льду;
          - при проведении родительских собраний обращать внимание родителей на усиление контроля за безопасностью детей при нахождении вблизи водных объектов и на льду, не допускать  бесконтрольного нахождения  детей вблизи водоемов без сопровождения взрослых.
          Срок: до апреля 2022 года.

          1.4. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города (С.Е. Сериков):
          - определить состав сил и средств по обеспечению безопасности людей на льду в местах купания людей при проведении праздничных мероприятий религиозного праздника «Крещение Господне»;
          - направить в департамент общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) информацию для размещения в средствах массовой информации о местонахождении оборудованных купелей и о мерах безопасности во время купаний.
          Срок: в период с 11 по 19 января 2022 года.

          2. Утвердить:
          - состав Оперативного штаба по предупреждению и ликвидации лесных пожаров при комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Нижневартовска на пожароопасный сезон 2022 года согласно приложению 3;
               -  план-график подготовки (повышения квалификации) уполномоченных лиц Нижневартовского муниципального звена  территориальной подсистемы РСЧС и работников гражданской обороны города Нижневартовска на 2022 год в учебно-методических центрах по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций согласно приложению 4;
         - план работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Нижневартовска на 2022 год согласно приложению 5.

          3. Контроль за выполнением решений оставляю за собой.

Председатель                                                                                       Д.А. Кощенко